
ZARZĄDZENIE NR 1742/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia zestawienia zbiorczego celów i zadań Systemu Zarządzania 
Środowiskowego ISO 14001 w Gminie Racibórz na 2014 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w wykonaniu uchwały Rady Miasta Racibórz Nr 
XIX/365/2000 z dnia 23 lutego 2000r. w sprawie przystąpienia Gminy Racibórz do wdrożenia 
Systemu Zarządzania Środowiskowego 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdzam zestawienia zbiorcze celów i zadań jednostek objętych Systemem 
Zarządzania Środowiskowego ISO 14001 w Gminie Miasta Racibórz do realizacji w 2014 roku 
stanowiące załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Ujęte w zestawieniach cele i zadania wynikają z: 

1) Polityki Środowiskowej Gminy Racibórz; 

2) Zidentyfikowanych aspektów znaczących; 

3) Wymagań prawnych; 

4) Działań korygujących i naprawczych.

§ 2. Ustalam, że cele i zadania, o których mowa w § 1, realizowane będą przez jednostki objęte 
Systemem Zarządzania Środowiskowego wg normy ISO 14001 w roku 2014 w ramach środków 
finansowych: 

1) własnych; 

2) budżetowych (wynikających z uchwały budżetowej Rady Miasta na rok 2014); 

3) innych zewnętrznych (fundusze celowe, sponsorzy, fundacje).

§ 3. 1. Sprawozdania z realizacji założonych zadań Systemu za rok 2014 poszczególne jednostki 
składają Pełnomocnikowi wg ustalonego schematu do końca stycznia 2015 r. 

2. Sprawozdanie powinno zawierać sposób realizacji zadań i wielkość zaangażowanych 
środków finansowych.

§ 4. 1. Wykonanie zarządzenia powierzam: 

1) Kierownikom jednostek objętych Systemem w zakresie dotyczącym kierowanych przez nich 
jednostek; 

2) Kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta; 

3) Inspektorowi ds. systemów zarządzania - Pełnomocnikowi Prezydenta.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawował będę osobiście.



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1742/2014
Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 26 lutego 2014 r.

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI OBJĘTE
 SZŚ ISO 14001 W 2014 r.

--- PRZEDSZKOLA I ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY---

Jednostki realizujące/Środki finansowe (w zł) Razem
Lp. Cele/ zadania ZSP 2 P 3 P 10 P 13 P 15 P 24 P 26 -

I Ograniczenie szkodliwego wpływu  
odpadów na środowisko (w tym niebezp.)

1. Zakup i stosowanie biodegrad. środków  czystości X 2 000 wł. 2 000
2. Zakup parownicy 2 000 b. 2 000
3. Zakup i stosowanie ściereczek ekolog. 300 wł. 900 wł. 1 200

4. Zbiórka i utylizacja odpadów niebezpiecznych
- baterii i tonerów X X X X X X

II Minimalizacja ilości odpadów
Selektywna zbiórka odpadów: X X X X X X 500 wł. 500
-makulatura X X X X X X X
-plastik X X X X X X X
-szkło X X X X X X X
-puszki X

1.

- nakrętki plastikowe X X X X X
2. Zakup nowych pojemników 300 b. 300

3. Zakup zabawek ekologicznych 500 b. 2 000 b.
3 000 wł. 5 500

4. Zakup zgniatarek 750 b. 750
III Kształtowanie świadomości ekologicznej

1. Prowadzenie zajęć z edukacji ekologicznej dzieci i 
rodziców X X X X X X 1 750 wł. 1 750

2. Organizacja i udział w konkursach ekolog. 800 b. 100 wł.
500 b. 500 b. 1 000 b. 1 000 b. 400 b.

300 wł. 5 100

3. Organizacja wycieczek o tematyce ekolog. 1 000 b. 700 b. 500 b. 1 000 b. 700 b. 700 b.
700 wł.

500 i.
5 300

4. Udział w akcjach i programach ekologicznych X 200 wł. 500 wł. 250 wł. 950

5. Zakup kącików ekologicznych, 
stacji meteorolog. 1 000 b. 800 b.

1 450 b. 1 000 b. 1 000 b. 5 250

6. Zakup mat. dydaktycznych (plansz, gier, książek) 300 b. 600 b. 1 500 b. 1 000 b. 1 000 b. 4 400
IV Racjonalne gosp. zasobami naturalnymi

1. Monitorowanie zużycia energii elektrycznej
- zakup i wymiana żarówek i świetlówek

X X X
200 wł.

X X X 200

1



2.

Monitorowanie zużycie wody:
- zakup/wymiana perlatorów,
- zakup i montaż baterii umywalkowych 

sterowanych elektron. (na fotokomórkę)

X X X X X X X

3. Zakup zbiorników na deszczówkę  1 500 b. 1 500
4. Monitorowanie zużycia energii cieplnej X 2 400 wł. X 2 400
5. Oszczędne gospodarowanie papierem 300 wł. X X 300
6. Monitorowanie zużycia gazu 2 000 wł. 246 wł. 2 246
V Ochrona przyrody i terenów zielonych
1. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 1 000 b. X X X X X 1 000

2. Nowe nasadzenia 400 b. 300 wł. 600 b. 1 000 i.
1 000 wł. 3 300

wł. - 2 400 - 700 3 146 1 300 9 400 16 946
b. 6 850 4 450 1 500 6 000 4 300 2 400 2 000 27 500
i. - - - - - 1 500 1 500

RAZEM 6 850 6 850 1 500 6 700 7 446 3 700 12 900 45 946

Objaśnienia skrótów:
wł. – środki własne placówki
b. – środki pochodzące z budżetu miasta 
i. – inne środki (fundusze, sponsorzy, fundacje itd.)
X – realizacja zadania bez nakładów finansowych (lub nie wskazano)

2



   Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1742/2014
Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 26 lutego 2014  r.

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI OBJĘTE 
SZŚ ISO 14001 W 2014 r.

--- SZKOŁY PODSTAWOWE ---

Jednostki realizujące/Środki finansowe (w zł) Razem
Lp. Cele/zadania

SP  1 SP 3 SP  15 SP  18 -
I Ograniczenie szkodliwego wpływu  odpadów 

na środowisko  (w tym niebezp.) 
1. Stosowanie biodegradowaln. środków czystości 4 000 wł. 6 500 wł. 2 000 wł. 12 500

Zbiórka i utylizacja odpadów niebezpieczn.:
- baterii i tonerów X X X X2.
- świetlówek X X X X

II Minimalizacja ilości odpadów
Selektywna zbiórka odpadów: X X X X
-makulatura X X X
-plastik X X X
-szkło X

1.

- puszki X X X
2. Zakup nowych pojemników 1 500 b. 800 b. 2 300

3. Utworzenie nowego punktu segregacji odpadów na 
terenie placówki (zakup pojemników dzwonów) 4 800 b. 4 800

III Kształtowanie świadomości ekologicznej
1. Organizacja i udział w konkursach ekolog. 1 000 b. 1 000 b. 1 000 b. 800 b.

600 i. 4 400

2. Organizacja wycieczek i warsztatówekolog. 3 000 b., 
15 000 wł. 800 b. 18 800

3. Wydawanie gazetki - folderu X X 400 i. 400
4. Zakup pomocy dydaktycznych X 1 000 b. 3 500 b. 1 200 b. 5 700

5. Udział w akcjach, projektach, programach 
ekologicznych, festynach X

6. Opieka nad schroniskiem dla zwierząt X
7. Organizacja zbiórki ZSEE 2 500 b. 2 500

IV Racjonalne gospodarowanie zasobami 
naturalnymi
Monitorowanie zużycia energii elektrycznej: X X X X1. - wymiana oświetlenia na energooszczędne 200 wł. 500 wł. 500 wł. 1 200
Monitorowanie zużycia wody: X X X X2. - wymiana uszkodzonych uszczelek, zaworów 200 wł. X 200

V Ochrona przyrody i terenów zielonych
1



1. Nowe nasadzenia – zakup sadzonek, 
zakup donic 2 000 i. 1 000 b. 500 b., 1 540 i. 5 040

2. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 1 000 b. X 1 000
3. Zakup ziemi, nawozów 500 b. 500 b. 1 000
4. Zakup sprzętu ogrodniczego 1 500 b. 1 500

VI Zapobieganie awariom i nadzwyczajnym 
zagrożeniom

1. Przeprowadzanie próbnych alarmów ewakuacyjnych X
VII Optymalizacja warunków pracy
1. Ograniczenie ilości i szkodliwości hałasu X 300 wł., 500 b. 800

wł. 19 400 - 7 000 2 800 29 200
b. 5 500 5 300 11 800 5 800 28 400
i. 2 000 - - 2 540 4 540

RAZEM                       26 900 5 300 18 800 11 140 62 140

Objaśnienia skrótów:
wł. – środki własne placówki
b. – środki pochodzące z budżetu miasta 
i. – inne środki (fundusze, sponsorzy, fundacje itd.)
X – realizacja zadania bez nakładów finansowych (lub nie wskazano)

2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 1742/2014
Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 26 lutego 2014 r.

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI OBJĘTE 
SZŚ ISO 14001 W 2014 r.

--- GIMNAZJA ---

Jednostki realizujące/Środki finansowe (w zł) RazemLp. Cele/ zadania G 1 G 2 G 5
I Ograniczenie emisji zanieczyszczeń  do 

środowiska
1. Stosowanie biodegradowalnych środków 

czystości i zakup ściereczek ekologicznych X 500 wł. 500

2.
Ogranicz. emisji kurzu i pyłu w placówce:
- zakup tablic suchościeralnych i nowych 
wycieraczek 

2 000 b. 2 000

II Minimalizacja ilości odpadów
Selektywna zbiórka odpadów:
-makulatura X X X
-plastik X X X
-szkło X

1.

- aluminium X X
2. Zakup pojemników na odpady 400 b; 100 wł. 100 wł., 300 b. 200 b. 1 100

III Ograniczenie szkodliwego wpływu  
odpadów na środ.  (w tym  niebezp.) 
Zbiórka i utylizacja odpadów niebezpieczn.:
- baterii i tonerów X X X
- świetlówek X X X1.

- telefony komórkowe, ładowarki X
IV Kształtowanie świadomości ekologicznej
1. Prowadzenie zajęć z edukacji ekologicznej  50 wł. X X 50
2. Organizacja i udział w konkursach ekolog. 1 000 b., 200 wł. 1 000 b. 1 000 b., 30 wł. 3 230

3. Organizacja wycieczek i udział w warsztatach 
ekolog. 1 000 b., 100 wł. 1 000 b. 2 000 b.,

2 000 wł. 6 100

4. Wydawanie gazetki , ulotek 250 wł. 250
5. Udział w akcjach ekologicznych, festynach 300 b. 600 b. X 900

V Racjonalne gospodarowanie zasobami 
naturalnymi  
Oszczędność energii elektrycznej: X X X

1. - wymiana oświetlenia na energooszczędne,
- montaż lamp z czujnikami ruchu 200 wł. 400 wł.

800 b. 1 400

2. Monitorowanie zużycia wody: X X X

1



- przeglądy, naprawy spłuczek i zaworów 100 wł. 100
- montaż nowych wylewek z perlatorami 500 b. 500

3. Oszczędność energii cieplnej X X
VI Ochrona przyrody i terenów zielonych
1. Nowe nasadzenia – reorganizacja 600 b.; 300 wł. 900
2. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 200 wł. 200 b., 70 wł. 470

VII Optymalizacja warunków pracy
1. Organizacja zajęć antystresowych 100 wł. 100
2. Zmniejszenie hałasu w środowisku szkolnym 70 wł. 70

wł. 850 500 3 420 4 770
b. 3 300 4 900 4 700 12 900
i. - - - -

RAZEM 4 150 5 400 8 120 17 670

Objaśnienia skrótów:
wł. – środki własne placówki
b. – środki pochodzące z budżetu miasta 
i. – inne środki (fundusze, sponsorzy, fundacje itd.)
X – realizacja zadania bez nakładów finansowych (lub nie wskazano)

.

2



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 1742/2014
Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia  26 lutego 2014 r.

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI 
OBJĘTE SZŚ ISO 14001 W 2014 roku

--- JEDNOSTKI  KOMUNALNE ---

Jednostki realizujące/Środki finansowe (w zł) RazemLp. Cele/ zadania OSiR ZZO PK
I Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do  

środowiska

1.
Ograniczanie zanieczyszczeń wody:
- stały nadzór i pomiar zanieczyszczenia wody w 
basenie, utrzymanie sprawności filtrów, 

20 000 wł. 20 000

2. Zmniejszenie ilości i szkodliwości ścieków X

3.
Zmniejszenie emisji do powietrza – mniejsze 
zużycie paliw poprzez:
- oszczędną technikę jazdy - szkolenia

36 105 wł. 36 105

4. Energetyczne wykorzystanie gazu 
składowiskowego X

II Minimalizacja ilości odpadów
Selektywna zbiórka odpadów w jednostce:
-makulatura X X X
-plastik X X X1.

-szkło X X X
2. Zbiórka odpadów po spożywczych 2 200 wł. 2 200
3. Zakup pojemników do segregacji 500 b. 500

III Ograniczenie szkodliwego wpływu  
odpadów na środowisko  (w tym  niebezp.)
Ograniczenie ilości wytwarzanych  odpadów 
niebezp., właściwe postępowanie z 
wytworzonymi odp. niebezp.

X 1 500 wł. X 1 500

-wymiana akumulatorów na bezobsługowe -
 przedłużenie okresu użytkowania 7 800 wł. 7 8001.

- wymiana  opon na bezdętkowe -
 przedłużenie okresu użytkowania 8 100 wł. 8 100

2. Monitorowanie stanu środowiska w rejonie 
składowiska 25 000 wł. 25 000

IV Kształtowanie świadomości ekologicznej
1. Przyjmowanie wycieczek szkolnych X X
V Racjonalne gospod. zasobami naturaln.  
1. Oszczędność energii elektrycznej X

1



2. Oszczędne zużycie wody poprzez:
- usuwanie awarii 500 wł. 500

3.
Wykorzystanie instalacji solarnej do 
przygotowania ciepłej wody użytkowej oraz 
ogrzania pomieszczeń

X

VI Ochrona przyrody i ochrona zwierząt

1.
Pielęgnacja i utrzymanie terenów zielonych na 
terenie miasta

X
 (koszt po stronie WK 

UM)
2. Pielęgnacja zieleni na terenie jednostki 3 500 wł. 3 500

wł. 20 500 26 500 57 705 104 705
b. 500 - - 500
i. - - - -

RAZEM  21 000 26 500 57 705 105 205

Objaśnienia skrótów:
wł. – środki własne jednostki
b. – środki pochodzące z budżetu miasta
i. – inne środki (fundusze, sponsorzy, fundacje itd.)
X – realizacja zadania bez nakładów finansowych jednostki (lub nie wskazano)

2



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 1742/2014
Prezydenta Miasta Racibórz

 z dnia 26 lutego 2014 r.
 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI OBJĘTE
SZŚ ISO 14001 W 2014 

--- WYDZIAŁY URZĘDU MIASTA ---

Jednostki realizujące/Środki finansowe Razem
Lp. Cele/ zadania WO/Ref. 

Gosp. WIiU WKM WOŚiR WEKiS

I Ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
do  środowiska:

1. Ograniczenie niskiej emisji – 
modernizacja źródeł ogrzewania      

306 000 b.
334 100 i. 640 100

2.
Określanie i egzekwowanie wymogów 
środowiskowych na etapie planowania 
i  realizacji inwestycji gminnych.

2 529 660 b.
(w tym zakończenie 
termomodern.
SP 15)

4 321 283 i.

6 850 943

3.

Utrzymanie czystości i porządku na 
terenach gminnych:
- ulice, chodniki, place, skwery, place 
zabaw, 
- targowisku miejskim.

2 299 076 b.

122 178 b.

2 421 254

4. Stosowanie biodegrad. śr. czystości 14 000 b. 14 000 
5. Utrzymanie kanalizacji deszczowej 602 400 b. 602 400
II Minimalizacja ilości odpadów

Selektywna zbiórka odpadów:
-makulatura X X X X X
-plastik X X X X X1

-szkło X X X X X
2 Zbiórka i utylizacja ZSSE X
3 Zakup worków do selekt. zbiórki 31 600 b. 31 600

4.
Zakup pojemników dzwonów do 
selektywnej zbiórki odpadów na terenie 
miasta i pojemników na bioodpady

240 000 b.
95 400 b. 335 400

5.
Utrzymanie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w Gminie 
(nadzór nad realizacją umowy

5 705 115 b. X 5 705 115

III Ograniczenie szkodliwego wpływu  
odpadów na środ.  (w tym niebezp.)

1



1. Zbiórka baterii  X
2. Likwidacja  „dzikich wysypisk” 15 000 b. 15 000
3. Demontaż i utylizacja azbestu 25 000 b. 25 000

4.
Nadzór nad  właściwym zagospodarow. 
odpadów przy realizacji inwestycji 
gminnych

X 

5.

Nadzór nad prawidłowością prowadzenia 
działalności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komun., opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transp. 
nieczystości ciekłych

X

6. Zbiórka tonerów. kardridży X X X X X
7. Zbiórka i utylizacja świetlówek X
8. Odbiór i utylizacja padliny 2 000 b. 2 000
IV Kształtowanie świadomości ekolog.

1.

Organizacja  konkursów ekologicznych:
-Zbieramy butelki plastikowe
- Chomikuj baterie
- Zbieramy nakrętki plastikowe
- Chroń las- zbieraj makulaturę

17 300 b. 17 300

2. Organizacja imprez i akcji ekologicznych 
(Sprzątanie Świata i zbiórka ZSSiE) 25 600 b. 25 600

3. Organizacja Festynu Ekologicznego,
Dożynek Miejskich

9 800 b.
25 000 b. 3 300 b. 38 100

4. Dofinansowanie działalności CEE 7 000 b. 7 000

5. Wydawnictwa edukacyjne, ulotki,
kalendarz , kampanie informacyjne

20 000 b.
20 000 b. 40 000

6. Prowadzenie zajęć edukacji ekologicznej 
w gimnazjach 25 000 b. 25 000

V Racjonalne gospodarowanie 
zasobami naturalnymi  

1. Zmniejszenie ilości zużywanego papieru X X X X X
Ograniczenie strat ciepła:
- poprzez obniżanie temp. w 
pomieszczeniach po godz. pracy
 i w dni wolne

X X X X X

2.

Termomodernizacja obiektów (SP 15) – 
zakończenie zadania

677 541 b.
(koszt zad. ujęty w zad. 
I/2)

X 
(koszt ujęty w 

zad. WIiU)

3.
Monitorowanie zużycia energii elektr., 
w tym: zakup sprzętu o wyższej klasie 
energetycznej

X

4. Wspieranie inwestycji  z instalacją 
odnawialnych źródeł energii X 2 000 b.

230 800 i. 232 800

VI Ochrona przyrody i terenów 
2



zielonych
1. Nowe nasadzenia. 16 000 b. 16 000

2. Utrzymanie i pielęgnacja terenów 
zielonych 1 609 686 b. 54 000 b. 1 663 686

3. Planowanie przestrzenne w gminie- 
ochrona przyrody i krajobrazu 390 000 b. 390 000

4. Utrzymanie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt 246 900 b. 246 900

5. Zakup i montaż budek lęgowych dla 
ptaków 20 000 b. 20 000

6. Montaż platform bocianich i konserwacja 
gniazda 10 000 b. 10 000

VII Ochrona gruntów rolnych
1. Utrzymanie i remont urządzeń melioracji 

wodnych 100 000 b. 100 000

b. 14 000 2 919 660 10 585 355 1 066 700 3 300 14 589 015
i. - 4 321 283 - 564 900 - 4 886 183

Razem                     14 000 7 240 943 10 585 355 1 631 600 3 300 19 475 198

Objaśnienia skrótów:
b. – środki pochodzące z budżetu miasta
i. – inne środki (fundusze, sponsorzy, fundacje itd.)
X – realizacja zadania bez nakładów finansowych

3



Załącznik nr 6 do Zarządzenia Nr 1742/2014 
Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 26 lutego 2014 r.

ZESTAWIENIE ZBIORCZE CELÓW I ZADAŃ DO REALIZACJI PRZEZ JEDNOSTKI OBJĘTE
SZŚ ISO 14001 W 2014 r.

--- GMINA  RACIBÓRZ ---

Jednostki realizujące/Środki finansowe (zł)

Lp. Cele/ zadania Przedszkola 
i ZSP 

(Zał. nr 1)

Szkoły Podst.
(Zał. nr 2)

Gimnazja 
(Zał. nr 3)

Jednostki 
Komun. 

(Zał. nr 4)

Wydz. UM 
(Zał. nr 5)

Razem  

I Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do  
środowiska

1. Stosowanie biodegradowalnych środków 
czystości 

2 000 12 500 14 000

2. Zakup ściereczek ekolog. 1 200
500 30 200

3. Zakup parownicy 2 000 2 000

4. Ograniczenie emisji kurzu i pyłu w placówce 
(tablice, wycieraczki) 2 000 2 000

Ograniczenie emisji pyłów, gazów i spalin 
poprzez:
– modernizację źródeł  ogrzewania, 640 100 640 100

4.

- oszczędną technikę jazdy - szkolenia 36 105 36 105

5.
Określanie i egzekwow.  wymogów środowisk. 
na etapie planowania  i  realizacji inwestycji 
gminnych 

6 850 943 6 850 943

6. Utrzymanie czystości i porządku na terenach 
gminnych 2 421 254 2 421 254

7. Utrzymanie kanalizacji deszczowej 602 400 602 400
Ograniczenie zanieczyszczenia wody i gleby 
poprzez:  8. -stały nadzór i pomiar zanieczysz. wody w 
basenie, utrzymanie sprawności filtrów 20 000 20 000

II Minimalizacja ilości odpadów
Selektywna zbiórka odpadów: 500 500
-makulatura X X X X
-plastik X X X X
-szkło X X X X
- puszki X X X

1.

- nakrętki plastikowe X

1



2. Zbiórka odpadów pospożywczych i bioodpadów 2 200 2 200

3. Zakup pojemników na odpady, pojemników na 
bioodpady, worków, pojemników dzwonów 300 7 100 1 100 500 367 000 376 000

4. Zakup zabawek ekologicznych 5 500 5 500
5. Zakup zgniatarek 750 750

III Ograniczenie szkodliwego wpływu 
odpadów na środow. ( w tym  niebezp.)

1.
Utrzymanie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w Gminie (nadzór nad 
realizacją umowy

X X X X 5 705 115 5 705 115

2. Zbiórka baterii i tonerów X X X X X

3. Zbiórka i utylizacja tel. komórkowych i 
ładowarek X X

4. Zbiórka i utylizacja świetlówek X X X X X
5. Zbiórka i utylizacja ZSEE 2 500 2 500
6. Likwidacja „dzikich wysypisk” 15 000 15 000
7. Demontaż i utylizacja  azbestu 25 000 25 000
8. Odbiór i utylizacja padliny 2 000 2 000

9.
Ograniczenie wytwarzania i właściwe zagospod. 
odpadów z inwestycji gminnych i odpadów 
niebezp.

1 500 X 1 500

Przedłużenie okresu użytkowania :
- akumulatorów   7 800 7 80010.
- opon 8 100 8 100

11. Monitorowanie stanu środowiska w rejonie 
składowiska odpadów 25 000 25 000

IV Kształtowanie świadomości ekologicznej

1.
Organizacja i udział w konkursach ekolog.
(butelki plastikowe, baterie, nakrętki, 
makulatura)

5 100 4 400 3 230 17 300 30 030

2. Organizacja i udział w akcjach, programach  i 
imprezach ekologicznych 950 900 63 700 65 550

3. Organizacja i udział w warsztatach ekolog.
4. Organizacja wycieczek ekologicznych 5 300

18 800 6 100 30 200

5.
Prowadzenie zajęć z edukacji ekologicznej dla:
dzieci, młodzieży, dorosłych 1 750 50 X 25 000 26 800

6.
Wydawanie gazetki ekologicznej, inne 
wydawnictwa, ulotki, kalendarz, terminarze, 
mat. promocyjne, kampanie inform.

400 250 40 000 40 650

8. Dofinansowanie działalności CEE 7 000 7 000
9. Zakup kącików ekolog., stacji meteorolog. 5 250 5 250

10. Zakup mat. i pomocy dydakt. (plansz, gier, 
czasopism, książek, przyrządów) 4 400 5 700 10 100

V Racjonalne gospodarowanie zasobami 
2



naturalnymi  
1. Oszczędność energii elektrycznej poprzez:

- wymianę oświetlenia na energooszczędne 200 1 200 1 400 2 800

Oszczędne zużycie wody poprzez:
- wymianę uszkodzonych uszczelek i zaworów, 
usuwanie awarii 200 100 500 8002.

- montaż wylewek z perlatorami 500 500
3. Zakup zbiorników na deszczówkę 1 500 1 500
3. Oszczędność energii cieplnej 2 400 X 2 400
4. Oszczędne zużycie gazu 2 246 2 246
5. Oszczędne gospodarowanie papierem 300 300

6. Wspieranie inwestycji z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii 232 800 232 800

7. Termomodernizacja obiektów X

VI Ochrona przyrod. i terenów zielonych, 
ochrona zwierząt

1. Nowe nasadzenia 3 300 5 040 900 16 000 25 240

2. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 
(w tym zakup ziemi ogrod., nawozów) 1 000 2 000 470 3 500 1 663 686 1 670 656

Zakup sprzętu ogrodniczego 1 500 1 500
3. Planowanie przestrzenne w gminie 390 000 390 000

4. Utrzymanie i opieka nad schroniskiem dla 
zwierząt X 246 900 246 900

5. Montaż budek lęgowych i platform bocianich, 
konserwacja gniazda X 30 000 30 000

VII Ochrona gruntów rolnych
1. Utrzymanie i remont urządzeń melioracji 

wodnych 100 000 100 000

VIII Optymalizacja warunków pracy
1. Organizacja zajęć antystresowych 100 100
2. Monitorowanie/ograniczenie hałasu 800 70 870

Razem (zł) 45 946 62 140 17 670 105 205 19 475 198 19 706 159

 

3



Uzasadnienie
Wszystkie jednostki objęte System Zarządzania Środowiskowego mają obowiązek, 

wynikający z normy i procedur Systemu, opracowania na dany rok zestawienia celów i zadań 
przewidzianych do realizacji w danej jednostce, wynikających z założeń Polityki Środowiskowej 
Gminy uchwalonej przez Radę Miasta Uchwałą Nr XXXIII/463/2013 z dnia 30 października 
2013r. 
Podstawę do opracowania celów i zadań w poszczególnych jednostkach oprócz założeń Polityki 
Środowiskowej Gminy stanowią: 

- wykaz znaczących aspektów środowiskowych, 

- aktualne wymagania wynikające z przepisów prawnych, 

- wnioski z przeglądu systemu oraz auditów, 

- konieczne działania korygujące i doskonalące występujące w tych jednostkach w zależności 
od specyfiki ich działalności. 

Zbiorcze zestawienie celów i zadań na 2014r. zostało opracowane na podstawie dokumentów 
przedstawionych przez poszczególne jednostki zawierających: 

- zestawienie celów i zadań, 

- sposoby i terminy ich realizacji, 

- zabezpieczone środki finansowe i źródła ich pochodzenia. 

Środki finansowe na realizację poszczególnych zadań pochodzą z funduszy: 

- własnych jednostek, 

- budżetowych (ujętych w uchwale budżetowej Rady Miasta na 2014r.), 

- innych zewnętrznych (fundusze celowe, sponsorzy, fundacje).




